
"CONCURSOS CERRADOS PROYECTO -CENTRALIZADOS- PARANA", Nº19744

N°20/2025

            PARANÁ, 5 de febrero de 2025.

VISTO Y CONSIDERANDO:

Las disposiciones establecidas por los Acuerdos Generales Nº 22/18 del 

31/7/18, Punto 2º) y N° 16/24 del 25.06.24, Punto 2º);

 SE RESUELVE:

1º) Convocar a Concurso Cerrado de Oposición para cubrir las vacantes 

existentes de Escribiente Mayor en las jurisdicciones que se detallan a continuación:

JURISDICCIÓN  INSCRIPCIÓN  EXAMEN

FEDERAL 17/2-20/2/25 11/3/25-13.30 hs.

CHAJARÍ 17/2-20/2/25 12/3/25-13.30 hs.

GUALEGUAYCHÚ 17/2-20/2/25 13/3/25-13.30 hs.

DIAMANTE 24/2-27/2/25 18/3/25-13.30 hs.

PARANÁ 24/2-27/2/25 19/3/25

URUGUAY 24/2-27/2/25 20/3/25-13.30 hs.

                      

                             Observación: el  detalle de los cargos vacantes se encuentra en el ANEXO adjunto.

  2º) Integrar los siguientes Tribunales Examinadores:

-Federal: Dra. María Lucrecia Froschauer, Dr. Omar Javier Ovando y Dra. Yanina Paola Garay 

Leites. 

-Chajarí: Dra. Griselda Mabel Moscatelli, Dr. Mariano Luis Velasco y Dra. Susana Ester Pertus.

-Gualeguaychú: Dra. Valeria María Barbiero, Dra. María Inés Vallarino, Dr. Agustín Dellazuana y 

Dr. Héctor Domingo Vassallo. 

-Diamante: Dra. María Alejandra Ramírez, Dr. Manuel Alejandro Ré y Dr. Jorge Alberto 

Barbagelata Xavier.

-Paraná: Dra. Marcela Cottet, Dra. Andrea Cecilia Palavecino, Dra. Gladys Beatriz Pinto, Dr. Hugo 

González Elías y Dr. Elbio Osir Garzón.

-Uruguay: Dra. Julieta García Gambino, Dr. Mariano Alberto López, Dra. Sonia Mabel Rondoni, Dr. 

Gastón Agotegaray y Dra. Alejandra Beatriz Nuñez.

Hacer saber a los miembros integrantes de cada Tribunal Examinador que 



quedará a su cargo la designación del Secretario/a que cumplirá la función actuarial en el 

Concurso, debiendo comunicar -vía correo electrónico- la misma a la Dirección de Gestión Humana 

-Sección Concursos- en un plazo no menor a siete días previos a la fecha del concurso.

3º) Disponer la publicación en la página web del Poder Judicial de Entre Ríos de 

la presente convocatoria. Oportunamente, se informará a los postulantes inscriptos el lugar de 

realización de los exámenes de oposición.

4º) Comunicar lo resuelto a la Asociación Judicial de Entre Ríos (AJER) y a la 

Unión de Empleados de la Justicia de la Nación (UEJN) para que designen veedores en su 

representación, y a los Ministerios Públicos a los efectos establecidos en el Artículo 31º de la 

reglamentación vigente. 

Registrar y hacer saber.

                                              

                 

Fdo.: Dra. Soage (Vicepresidenta a/c Presidencia). Ante mi: Dra. Salomón 

(Secretaria).-

ES COPIA



ANEXO CARGOS VACANTES

FEDERAL: Jdo. de Familia y Penal de NNyA. vacante desde 09/04/24

CHAJARÍ: 

-Jdo. de Familia y Penal de NNyA vacante desde 16/08/24

- Jdo. CyC Nº2 vacante desde 16/12/24.

GUALEGUAYCHÚ:

- Jdo. CyC 1 vacante desde 12/08/24 

-OGA vacante desde 31/08/24

- OGU vacante desde 20/09/24

- Jdo. del Tjo. Nº3 vacante desde 01/10/24

DIAMANTE: OGU vacante desde 10/12/24

PARANÁ: Jdo. de Paz Nº2 vacante desde 04/04/24

URUGUAY: OGA vacante desde 30/10/24


